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Lekcja demokracji w Szczecinie z udziałem dyrektora generalnego urzędu Przemysława Włoska.

„Prawa oraz wolności człowieka i obywatela na podstawie II rozdziału Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej” - tak
brzmiał tytuł kolejnej lekcji demokracji. Odbyła się ona w Szczecinie, w czwartek 9 czerwca 2016 roku, w siedzibie
Sejmiku Województwa. Urząd Marszałkowski reprezentował jego dyrektor generalny Przemysław Włosek.

W spotkaniu uczestniczyli uczniowie dwóch szczecińskich szkół. To młodzież z V Liceum Ogólnokształcącego im. Adama
Asnyka oraz Zespołu Szkół nr 4, w skład którego wchodzi XI Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi.

Lekcja miała na celu przybliżenie młodym obywatelom tematyki praw i wolności człowieka-obywatela, zapoznanie ich z
podstawowymi pojęciami, a także przedstawienie relacji: praw, wolności w stosunku do obowiązków człowieka-obywatela.

Punktem wyjścia do dyskusji były przemiany ustrojowe w Polsce z 1990 roku, które dały podstawy funkcjonowania samorządu
terytorialnego w naszym kraju. W efekcie tych zmian stały się one istotnym czynnikiem rozwoju ekonomicznego i społecznego,
szkołą demokracji oraz płaszczyzną do zmiany świadomości i budowania społeczeństwa obywatelskiego.

- Bardzo się cieszę, że w gronie wchodzących w dorosłe życie młodych szczecinian omówimy temat praw i wolności człowieka-
obywatela. O tym, że mamy różne prawa wszyscy wiemy, a z lekcji wiedzy o społeczeństwie znamy też podstawowe informacje
na temat Konstytucji RP. Najczęściej jest to jednak wiedza ogólna. Organizowane przez Urząd Marszałkowski lekcje historii i
demokracji są swoistą inwestycją w przyszłość naszej Ojczyzny, w świadomych obywateli, odpowiedzialnie korzystających ze
swoich praw i działających w imię jej dobra - mówił dyrektor generalny urzędu Przemysław Włosek. 

W trakcie wydarzenia młodzież wysłuchała wykładu dr n. pr. Bogny Baczyńskiej z Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu
Szczecińskiego. Forma spotkania była otwarta i zachęcała uczniów do czynnego udziału w dyskusji jak i podzielenia się swoimi
spostrzeżeniami oraz opiniami.

Organizatorami wydarzenia byli: Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu
Szczecińskiego oraz Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA  w Szczecinie
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